
Strana 1 z 12 

 
 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY,  
PROKÁZÁNÍ SPLN ĚNÍ KVALIFIKACE  

A  
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
veřejné zakázky malého rozsahu 

 

„VZD ĚLÁVACÍ KURZY PRO PRACOVNÍKY 
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH“ 

 
 
Obsah: 
1. Základní údaje o zadavateli .............................................................................................. 2 
2. Předmět veřejné zakázky .................................................................................................. 2 
3. Místo plnění veřejné zakázky ........................................................................................... 8 
4. Termín plnění veřejné zakázky ......................................................................................... 8 
5. Prohlídka místa plnění a dotazy k zadávací dokumentaci ................................................ 8 
6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace .................................................................... 9 
7. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................ 10 
8. Platební podmínky .......................................................................................................... 10 
9. Hodnotící kritéria ............................................................................................................ 10 
10. Obchodní podmínky ....................................................................................................... 10 
11. Členění nabídky .............................................................................................................. 11 
12. Lhůta a místo pro podání nabídek ................................................................................... 11 
13. Zadávací lhůta ................................................................................................................. 11 
14. Pokyny pro zpracování nabídky ..................................................................................... 11 
15. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ............................................................... 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Vzor krycího listu nabídky 
2. Vzor čestného prohlášení dle § 53 odst. 1 písm. a) – k) zákona 
3. Formulář pro členění nabídkové ceny 
 



Strana 2 z 12 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 
 
Název zadavatele : Jedličkův ústav, příspěvková organizace 
Sídlo : Lužická 920 / 7, 460 01  Liberec 1 – Staré Město 
IČ zadavatele : 70932522 
DIČ zadavatele : CZ70932522 
Telefon : 485 218 111 
Fax : 485 104 955 
Web : http://www.ju-lbc.cz/ 
Profil zadavatele : https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilLibereckykraj 
 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele :  
Jméno : Mgr. Vladimír Ptáček 
Funkce : ředitel 
E-mail : vladimir.ptacek@ju-lbc.cz 
Telefon : 485 218 101 
Kontaktní osoba zadavatele :  
Jméno : Ing. Věra Klosová 
Funkce :  
E-mail : klosova.vera@gmail.com 
Telefon :  
 
2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je realizace vzdělávacích kurzů pro pracovníky v sociálních 
službách, sociální pracovníky a vedoucí pracovníky souvisejícího s dosažením výstupů 
projektu Vzděláváním za kvalitnějšími službami pro naše klienty (reg. č. 
CZ.1.04/3.1.03/A7.00007) realizovaného v rámci Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost. 
 
2.1 Vymezení předmětu plnění 
 
Předmětem plnění zakázky je realizace 18 vzdělávacích kurzů v níže uvedeném rozsahu. 
Názvy jednotlivých vzdělávacích programů jsou pouze orientační, rozhodující pro posouzení 
nabídek jsou cíle a obsahy vzdělávacích kurzů. 
 
Skupina A: Jednání s klientem (uživatelem sociální služby) v náročných situacích 
 
Kurz: Řešení konfliktních situací s uživatelem sociální služby 

Cíl / obsah kurzu: 
Umět řešit konfliktní situace se svízelným typem klienta, znát, 
správně zvolit a aplikovat zvládací strategie, osvojit si dovednost 
mediace konfliktů ve styku s uživatelem nebo rodinným příslušníkem. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 1 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

8 hod/1 den 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

12 

Lhůta realizace: 3/2014 – 5/2014 
Další požadavky: Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 13.000,00 Kč 



Strana 3 z 12 

včetně DPH. 
 
Kurz: Řízení sebe sama a zvládání stresu 

Cíl / obsah kurzu: 
Osvojit si využití základních psychohygienických návyků pracovníka 
v sociálních službách, práce s dlouhodobým stresem a prevence 
syndromu vyhoření. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 1 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

8 hod/1 den 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

12 

Lhůta realizace: 3/2014 – 5/2014 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 13.000,00 Kč 
včetně DPH. 

 
Kurz: Řešení konfliktních situací 

Cíl / obsah kurzu: 
Osvojit si vzorce zvládání vnitřních i vnějších konfliktů a umět tyto 
vzorce využít při styku s externími a interními klienty. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 2 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

8 hod/1 den 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

24 

Lhůta realizace: 3/2014 – 12/2014 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 13.000,00 Kč 
včetně DPH. 

 
Kurz: Psychologie jednání s uživateli sociální služby 

Cíl / obsah kurzu: 
Pochopit a učit se pracovat s vědomými i nevědomými aspekty 
mezilidské komunikace při styku s uživateli sociální služby. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 2 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

8 hod/1 den 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

24 

Lhůta realizace: 3/2014 – 12/2014 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 13.000,00 Kč 
včetně DPH. 

 
Kurz: Role a hranice pracovníka v sociálních službách 

Cíl / obsah kurzu: 
Umět definovat hranice a role v profesi pracovníka sociální služby a 
tyto role a hranice uhájit. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 2 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

16 hod/2 dny 



Strana 4 z 12 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

24 

Lhůta realizace: 6/2014 – 12/2014 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 24.000,00 Kč 
včetně DPH. 

 
Kurz: Psychologie osobnosti 

Cíl / obsah kurzu: 
Osvojit si základní teorie osobnostní typologie a vyžívat těchto 
znalostí při každodenním styku s klientem. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 2 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

16 hod/2 dny 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

24 

Lhůta realizace: 9/2014 – 2/2014 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 24.000,00 Kč 
včetně DPH. 

 
Skupina B: Přístupy v práci a péči o klienta (uživatele sociální služby) 
 
Kurz: Přístup zaměřený na osobu 

Cíl / obsah kurzu: 
Teoreticky se seznámit s Rogeriánským terapeutickým přístupem 
zaměřeným na osobu a rozšíření svého portfolia práce s klientem o 
tento přístup. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 2 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

16 hod/2 dny 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

24 

Lhůta realizace: 6/2014 – 12/2014 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 24.000,00 Kč 
včetně  DPH. 

 
Kurz: Problematika ADHD na pracovišti 

Cíl / obsah kurzu: 
Seznámit se s principy práce s pacienty trpícími poruchou pozornosti, 
impulzivním jednáním nebo hyperaktivitou. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 2 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

8 hod/1 den 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

24 

Lhůta realizace: 9/2014 – 2/2014 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 13.000,00 Kč 
včetně DPH. 

 
Kurz: Kreativita p řístupů v péči o uživatele sociální služby 



Strana 5 z 12 

Cíl / obsah kurzu: 
Rozvoj tvořivého myšlení v přístupu ke klientovi, nabourávání 
stereotypu práce s klientem, implementace hravého přístupu v práci 
s klientem. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 2 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

16 hod/2 dny 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

24 

Lhůta realizace: 9/2014 – 2/2014 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 24.000,00 Kč 
včetně DPH. 

 
Kurz: Etika práce na pracovišti 

Cíl / obsah kurzu: 
Revize etického kodexu organizace, práce s kazuistikou a předávání 
zkušenosti s nejčastějšími etickými problémy role pracovníka 
v sociálních službách. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 1 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

8 hod/1 den 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

12 

Lhůta realizace: 6/2014 – 9/2014 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 13.000,00 Kč 
včetně DPH. 

 
Skupina C: Koučování 
 
Kurz: Základy koučinku a supervize v pomáhajících profesích 

Cíl / obsah kurzu: 
Získat základní teoretické znalosti o metodách koučinku a supervize a 
motivovat zaměstnance k jejich přijetí v prostředí Jedličkova ústavu. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 2 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

8 hod/1 den 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

24 

Lhůta realizace: 3/2014 – 12/2014 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 13.000,00 Kč 
včetně DPH. 

 
Kurz: Vedení lidí formou koučování 

Cíl / obsah kurzu: 
Poznat a naučit se elementární dovednosti koučování a tyto 
dovednosti zakomponovat do svého manažerského stylu vedení 

Cílová skupina: Vedoucí pracovníci 
Počet cyklů: 1 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

16 hod/2 dny 



Strana 6 z 12 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

12  

Lhůta realizace: 3/2014 – 3/2015 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 28.000,00 Kč 
včetně DPH. 

 
Skupina D: Sebezkušenostní výcvik 
 
Kurz: Sebezkušenostní výcvik 

Cíl / obsah kurzu: 
Poznat a porozumět do hloubky vlastní osobnosti a naučit se s ní 
pracovat v sociálních interakcích. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 1 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

120 hod/15 dnů 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

10 

Lhůta realizace: 3/2014 – 3/2015 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus/10 účastníků nesmí přesáhnout částku 
260 000,-Kč včetně DPH. Cena za jednoho účastníka nesmí 
přesáhnout částku 26.000,00 Kč včetně DPH. 

 
Skupina E: Odborné kurzy 
 

Kurz: Vytváření snadno srozumitelných textů pro lidi s obtížemi s 
porozuměním 

Cíl / obsah kurzu: 
Seznámit se s metodikou tvorby textů a materiálů pro uživatele 
s obtížemi s porozuměním, praktické ukázky a trénink tvorby textů. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 1 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

8 hod/1 den 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

12 

Lhůta realizace: 3/2014 – 3/2015 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 13.000,00 Kč 
včetně DPH. 

 
Kurz: Empowerment 

Cíl / obsah kurzu: 

Seznámit se s metodou a způsobem zvyšování a přenášení 
zodpovědnosti na uživatele sociální služby, zavádění rovných postojů 
ve vztahu k uživatelům, zvyšování a posilování sebedůvěry uživatelů 
sociální služby. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 1 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

16 hod/2 dny 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

12 



Strana 7 z 12 

Lhůta realizace: 3/2014 – 3/2015 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 24.000,00 Kč 
včetně DPH. 

 
Kurz: Psychiatrické minimum 

Cíl / obsah kurzu: 
Seznámit se se základní diagnostikou duševních poruch, 
psychologická intervence, specifika spolupráce s psychiatrem, druhy 
psychofarmak, jejich aplikace a kontraindikace. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 1 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

16 hod/2 dny 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

12 

Lhůta realizace: 3/2014 – 3/2015 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 24.000,00 Kč 
včetně DPH. 

 
Kurz: Syndrom zneužívaného dítěte 

Cíl / obsah kurzu: 
Základní charakteristika CAN, projevy a symptomy CAN, krizová 
intervence a možnosti psychoterapie CAN, prevence syndromu CAN. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 1 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

8 hod/1 den 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

12 

Lhůta realizace: 3/2014 – 3/2015 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 13.000,00 Kč 
včetně DPH. 

 
Kurz: Šetrné úchopy v praxi 

Cíl / obsah kurzu: 
Osvojit si techniky fyzických úchopů teoreticky i prakticky v rámci 
jejich procvičení a seznámit se s příklady situací, kdy je vhodné tuto 
techniku uplatnit. 

Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci 
Počet cyklů: 2 
Počet hodin/dnů 
v jednom cyklu: 

8 hod/1 den 

Předpokládaný 
počet účastníků: 

12 

Lhůta realizace: 3/2014 – 3/2015 

Další požadavky: 
Jednotková cena za cyklus nesmí přesáhnout částku 13.000,00 Kč 
včetně DPH. 

 
 
Společné požadavky zadavatele na realizaci vzdělávacích kurzů: 
1. Každý jednotlivý vzdělávací kurz musí být akreditován Ministerstvem práce a sociálních 

věcí ČR podle § 117a zákona č. 108/2006., o sociálních službách, ve znění pozdějších 



Strana 8 z 12 

předpisů. Akreditace vzdělávacího kurzu musí být platná po dobu realizace kurzu, ke 
kterému se vztahuje. 

2. Zadavatel pro potřeby realizace vzdělávacích kurzů vyhotoví prezenční listiny dle seznamu 
přihlášených účastníků kurzu. Prezenční listina bude podepsána všemi účastníky kurzu a 
po ukončení kurzu bude předána lektorem zadavateli. 

3. Vybraný uchazeč připraví ke každému jednotlivému vzdělávacímu kurzu výukový materiál 
se stručnou osnovou, který obdrží v tištěné podobě účastníci kurzu a v elektronické podobě 
zadavatel. 

4. Vybraný uchazeč připraví ke každému jednotlivému vzdělávacímu kurzu hodnoticí 
dotazník pro účastníky kurzu. Hodnoticí dotazníky budou předem odsouhlaseny 
zadavatelem. Vybraný uchazeč zajistí zadání hodnoticích dotazníků účastníkům kurzu a do 
10 pracovních dnů po ukončení kurzu je předá zadavateli. 

5. Vybraný uchazeč zajistí vyhotovení a předání osvědčení o absolvování vzdělávacího kurzu 
jednotlivým účastníkům. Kopie osvědčení každého účastníka bude předána zadavateli. 

6. Při realizaci vzdělávacího kurzu musí být využívány interaktivní techniky s prvky 
sebezkušenosti. 

7. Vybraný uchazeč označí veškeré materiály související s realizací předmětu plnění 
(výukové materiály, osvědčení o absolvování vzdělávacího kurzu, hodnoticí dotazníky aj.) 
v souladu s Manuálem pro publicitu Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
Manuálem vizuální identity ESF v ČR logem ESF v ČR, vlajkou EU, logem OP LZZZ a 
prohlášením „Podporujeme Vaši budoucnost“. 

 
Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky činí 597.520,70 Kč bez DPH. 
 
3. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele - Lužická 920 / 7, 460 01  Liberec 1 – 
Staré Město. 
 
Vzdělávací kurzy se uskuteční v sídle zadavatele, případně jiných prostorách ve městě 
Liberec nebo v jeho okolí na náklady zadavatele. 
 
4. TERMÍN PLN ĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaný termín zahájení plnění : 03/2014 
Nejzazší termín ukončení plnění : 31. 3. 2015 
 
5. PROHLÍDKA MÍSTA PLN ĚNÍ A DOTAZY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 
Prohlídka místa plnění není nutná, proto ji zadavatel neorganizuje. 
 
Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
formou písemné žádosti. Podá-li uchazeč žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, doručí zadavatel dodatečné informace, včetně původního dotazu, případně 
související dokumenty, do 4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti uchazečem všem 
osloveným uchazečů, případně je zveřejní shodným způsobem, jako byla zveřejněna zadávací 
dokumentace. 
 
 
 



Strana 9 z 12 

 
6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLN ĚNÍ KVALIFIKACE 

Uchazeč, který podá nabídku do zadávacího řízení, je povinen prokázat splnění 
kvalifikace v rozsahu a způsobem vymezeným v této části zadávací dokumentace. 

 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění 
 

1. základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 
2. profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona. 

 
6.1. Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 odst. 1 zákona) 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 
dodavatele v rozsahu dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) - k) zákona. 
 

6.2. Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 zákona) 
Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
dodavatele dle § 54 písm. a), b) zákona předložením následujících listin: 
 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 

c) platnou akreditaci vzdělávacího zařízení uchazeče udělenou Ministerstvem 
práce a sociálních věcí pro oblast celoživotního vzdělávání sociálních 
pracovníků a kvalifikačního vzdělávání pracovníků v sociálních službách dle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

 
Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů v prosté kopii. Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence nesmí být 
ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

 
6.3  Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatele, který předloží: 
a) seznam minimálně 3 významných služeb realizovaných uchazečem 

v posledních 3 letech, s uvedením jejich rozsahu, doby plnění a kontaktních 
údajů (e-mail, telefon) odpovědné osoby příjemce vzdělávání, u které bude 
možné ověřit řádné plnění. Za významnou službu se považuje služba 
obdobného charakteru (realizace vzdělávacích kurzů pro pracovníky 
v sociálních službách nebo sociální pracovníky nebo vedoucí pracovníky 
s použitím interaktivních technik s prvky sebezkušenosti) v rozsahu minimálně 
16 hodin vzdělávání. 

b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci všech lektorů, kteří se budou 
podílet na plnění zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance uchazeče 
nebo osoby v jiném vztahu k uchazeči. Odbornou kvalifikací se rozumí 
dosažení min. středního vzdělání s maturitní zkouškou a min. 3 roky praxe 
v oboru dalšího vzdělávání. Dosažení vzdělání bude doloženo prostou kopií 
osvědčení o dosaženém vzdělání, 3 roky praxe v oboru dalšího vzdělávání bude 
doloženo profesním životopisem. 
Změna lektorů v průběhu plnění zakázky je možná pouze se souhlasem 
zadavatele, přičemž nově navrhovaný lektor musí splňovat výše uvedené 
požadavky na vzdělávání a odbornou kvalifikaci. 



Strana 10 z 12 

7. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky včetně 
všech souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění 
veřejné zakázky a tato cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“.  
 
Uchazeč předloží jako přílohu nabídky detailní rozpis ceny dle vzdělávacích kurzů, 
uvedených v předmětu plnění. U každého vzdělávacího kurzu uchazeč uvede cenu za jeden 
cyklus kurzu v Kč bez DPH, cenu za kus s DPH a dále uvede celkovou cenu vč. DPH, a to 
v rozsahu uvedené tabulky (tato tabulka bude přílohou č. 1 smlouvy o dílo). 
 
Uchazeč odpovídá za úplnost specifikace veškerých činností souvisejících s plněním 
předmětu této veřejné zakázky při zpracování nabídkové ceny. 
 
Celková nabídková cena bude uvedena v Kč a to v členění – nabídková cena bez daně z 
přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH s příslušnou sazbou a nabídková cena včetně DPH. 
Celková nabídková cena v tomto členění bude uvedena na krycím listu nabídky. 
 
Nabídková cena nesmí překročit částku 723.000,00 Kč včetně DPH. Nabídku s vyšší 
nabídkovou cenou zadavatel nemůže s ohledem na omezené možnosti rozpočtu projektu 
akceptovat. 
 
8. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Zálohy zadavatel neposkytuje. Zadavatel se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti 
stanovené dodavatelem, minimálně však 20 dnů a dle těchto obchodních podmínek. Dnem 
splnění platební povinnosti je den odeslání fakturované částky z účtu zadavatele. Dodavatel 
bude fakturovat vždy po realizaci jednotlivých kurzů. Cena dodávky bude zadavatelem 
uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet uchazeče uvedený na faktuře. 
Zadavatel nepřistupuje na jiný než zákonný úrok z prodlení, proto za prodlení nelze sjednávat 
pokutu v jiné výši. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního 
dokladu ve smyslu příslušných předpisů. 
 
9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
 
Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky k ustanovení § 78 odst. 1 písm. 
b) zákona nejnižší nabídková cena včetně DPH. 
 
 
10. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
Součástí nabídky musí být návrh smlouvy o dílo, který musí akceptovat veškeré požadavky 
stanovené zadavatelem v textu výzvy a to jak požadavky věcné a technické, tak požadavky 
právní a smluvní. Návrh smlouvy musí dále obsahovat veškeré podmínky, za nichž uchazeč 
nabízí splnění veřejné zakázky ve své nabídce.  
Návrh smlouvy musí být orazítkovaný (pokud uchazeč používá razítko) a podepsaný 
uchazečem či statutárním orgánem uchazeče v souladu se způsobem podepisování za 
společnost uvedeném v obchodním rejstříku či osobou zmocněnou k takovému úkonu; 
originál plné moci musí být v takovém případě součástí nabídky. Předložení nepodepsaného 



Strana 11 z 12 

textu smlouvy není předložením návrhu smlouvy, nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a 
zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 
 
11. ČLENĚNÍ NABÍDKY 
 
1. Krycí list nabídky  (vzor krycího listu je přílohou č. 1 této ZD) 
2. Identifikace uchazeče včetně telefonu, faxu, e-mailu, adresy pro doručování 

písemností, pokud je rozdílná se sídlem uchazeče 
3. Doklady ke splnění kvalifika čních předpokladů (vzor čestného prohlášení ke splnění 

základních kvalifikačních předpokladů je přílohou č. 2 této ZD) 
4. Nabídka uchazeče dle požadavků stanovených v této ZD 
5. Formulář pro členění nabídkové ceny (příloha č. 3 této ZD) 
6. Další případné informace uchazeče k dodávce  
7. Návrh smlouvy dle bodu 10. této ZD  
 
12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Lhůta pro podání nabídek : 13. 03. 2014 ve12.00 hod. 
Místo pro podání nabídek : Jedličkův ústav, příspěvková organizace 
  Lužická 920 / 7, 460 01  Liberec 1 – Staré Město 
 
Nabídky je možné podávat osobně na adresu zadavatele (sekretariát ředitele, v pracovní dny 
od 8:00 do 15:00 hodin) nebo poštou na adresu zadavatele. Nabídku je nutné podat tak, aby 
byla do konce stanovené lhůty pro podání nabídek doručena a převzata zadavatelem. 
Nabídky, které budou zadavateli doručeny po skončení této lhůty, budou vyřazeny a nebudou 
zadavatelem hodnoceny. 
 
13. ZADÁVACÍ LH ŮTA 
 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a trvá 90 dnů. 
 
14. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
Označení nabídky: 
Nabídka bude předána v jednom originále v jedné uzavřené obálce s uvedením kontaktních 
údajů uchazeče označené: 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 
„Vzd ělávací kurzy pro pracovníky v sociálních službách“ 

NEOTEVÍRAT! 
 
Součástí předložené nabídky musí být návrh smlouvy i v elektronické podobě ve 
formátu DOC/DOCX. 
 
Požadavky na zpracování nabídky: 
Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele 
uvedených v této zadávací dokumentaci. 
 
Úprava nabídky: 



Strana 12 z 12 

Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat přepisy, škrty či jiné úpravy, nabídka musí být 
zpracována v českém jazyce a na papíru formátu A4. Uchazeči podají svou nabídku s 
jednotlivě očíslovanými listy zabezpečenými proti manipulaci. Bude-li nabídka obsahovat 
přílohy (fotografie, prospekty), pak tyto přílohy budou neoddělitelně zařazeny až na konci za 
vlastní nabídkou uchazeče. 
 
15. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 
 

� Uchazeči nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
� Obsah nabídek považuje zadavatel za důvěrný. 
� Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o předloženém návrhu smlouvy. 
� Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
� Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly 
řádně doručeny v rámci lhůty pro podání nabídky, jako součást dokumentace 
zadávacího řízení. 

� Zadavatel může zrušit zadávací řízení až do doby uzavření smlouvy. 
� Zadavatel informuje uchazeče, že se nejedná o zadávací řízení dle § 21 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
V Liberci dne 21. 2. 2014 
 
 
 

………………………………….. 
Mgr. Vladimír Ptáček 

ředitel 


